

Protokół
z XXX sesji Rady Gminy Nowa Słupia
odbytej w dniu 31 marca 2014r.
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy
w godz. 8.30 – 10.20

W sesji uczestniczyło 15 radnych na 15 ogółem – lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. W obradach sesji brali również udział sołtysi – lista obecności stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- Wiesław Jerzy Gałka – Wójt Gminy
- Zbigniew Zagdański – Sekretarz Gminy
- Danuta Fijas – Skarbnik Gminy
- Magdalena Gąsior – p.o. Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
- Marek Partyka – Kierownik Referatu Gospodarczo – Inwestycyjnego
- Anna Moruś – Mergalska – Kierownik Zespołu Obsługi Szkół

Ad. 1 Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Sylwester Kozłowski otworzył obrady sesji. Przywitał wszystkich uczestników sesji oraz zaproszonych gości. Na podstawie § 37 Statutu Gminy Nowa Słupia i listy obecności radnych, stwierdził quorum i oznajmił, że obrady są prawomocne. Następnie odczytał proponowany porządek obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu:
 - z XXIX sesji Rady Gminy odbytej w dniu 28 luty 2014 r.
3. Sprawozdanie Wójta z prac pomiędzy sesjami.
4. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z działań pomiędzy sesjami.
5. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy z Organizacjami Pozarządowymi.
6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2013 rok.
7. Podjęcie uchwał:
 - w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej,
 - w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014r.,
 - w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach,
 - w sprawie ustalenia dopłat z budżetu gminy do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Nowa Słupia,
 - w sprawie udzielenia pożyczki krótkoterminowej dla Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Oświaty w Starej Słupi – „Szklany Dom”,
 - w sprawie udzielenia dotacji na odbudowę wieży kościelnej i renowację wirydarza na Świętym Krzyżu,
8. Interpelacje i zapytania Radnych.
9. Wolne wnioski i informacje.
10. Zamknięcie obrad.

Uwag do proponowanego porządku obrad nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem proponowanego porządku obrad.

Głosowanie:

Za – 15

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Proponowany porządek obrad został podjęty jednogłośnie.

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z XXIX sesji Rady Gminy odbytej w dniu 28 lutego 2014r.

Przewodniczący Sylwester Kozłowski zapytał, czy radni zgłaszają uwagi co do treści ww. protokołu. Uwag nie zgłoszono, dlatego Przewodniczący poprosił o formalne przyjęcie protokołu z XXIX sesji Rady Gminy, która odbyła się w dniu 28 lutego 2014r.

Głosowanie:

Za – 15

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

W wyniku głosowania protokół z XXIX sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3 Sprawozdanie Wójta z prac pomiędzy sesjami.

Pan Wójt przedstawił swoje sprawozdanie dotyczące podejmowanych działaniach od ostatniej sesji.

Pan Wójt poinformował obecnych, iż uczestniczył w spotkaniach z Panem Marcinem Marciniewskim - Prezesem PTTK z Kielc oraz z przedstawicielem Państwowego Muzeum Archeologicznego – Panem Władysławem Wekerem, które były poświęcone ewentualnej organizacji w tym roku międzynarodowych warsztatów archeologicznych w Nowej Słupi. Decyzja dotycząca organizacji warsztatów jeszcze nie zapadła, gdyż konieczne jeszcze jest spotkanie Pana Wójta z Panem Andrzejem Przychodnim.

Odkondurowano się dwukrotne spotkanie z Zarządem Świętokrzyskiego Stowarzyszenia Dziedzictwa Przemysłowego z Prezesem Andrzejem Przychodnim i członkami zarządu. W spotkaniach tych brali udział przedstawiciele Rady Gminy w osobach – Sylwester Kozłowski, Robert Klefas, Przemysław Stelmaszczyk, Henryk Gąsior, Ewa Pastuszyńska, Jadwiga Kot, Halina Misiurska, Anna Janus. Rozmowy dotyczyły organizacji tegorocznych Dymarek, które planowane są na trzy dni w terminie 15 – 17 sierpnia br.

Być może po Dymarkach odbyłyby się warsztaty międzynarodowe, ale nie ma jeszcze pełnej zgody Stowarzyszenia, które uznało, że byłaby to pewnego rodzaju konkurencja dla ich działalności.

Najprawdopodobniej jednak te warsztaty się odbędą. W dniu jutrzejszym ma odbyć się spotkanie Pana Wójta z Panem Andrzejem Przychodnim, by móc porozumieć się w tej kwestii.

Z uwagi na zbliżający się termin zorganizowania Dymarek, ich finansowania, (koszt ok. 400 tys. zł), odbyło się spotkanie z Panem Dyrektorem Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego - Panem Jackiem Kowalczykiem, w którym brał udział także Przewodniczący – Sylwester Kozłowski, Dyrektor GOK-u – Piotr Sepioło i Prezes ŚSDP - Andrzej Przychodni. Rozmowa dotyczyła nie tylko tegorocznej edycji Dymarek ale także kolejnych lat. Sygnalizowano, aby organizacja Dymarek Świętokrzyskich stała się zadaniem kluczowym, dofinansowanym ze środków UE w latach 2015 – 2020. Nie wykluczone, że tak będzie, przy być może koniecznej współpracy z innymi tego typu jednostkami, np. Muzeum w Starachowicach, czy w Sielpi.

Na ten rok czynimy starania by pozyskać środki bezpośrednio z budżetu województwa świętokrzyskiego, dlatego też odbyło się spotkanie z Marszałkiem Województwa Świętokrzyskiego – Panem Adamem Jarubasem. Rozmowa nie tylko dotyczyła Dymarek i ich finansowania, ale także dróg wojewódzkich, przewidzianych do skończenia: droga w Baszowicach i od Sosnówki do Rudek. Marszałek potwierdził na spotkaniu, iż droga od Sosnówki do Rudek powinna być w tym roku skończona i będzie sfinansowana z budżetu województwa świętokrzyskiego. Droga przez Baszowice z uwagi na wielokrotnie większy koszt, musi być wprowadzona do Regionalnego Programu Operacyjnego, sfinansowana w części ze środków UE. Konieczność jest uzupełnienia dokumentacji o decyzję środowiskową, która pierwotnie nie była wymagana. Obecnie wymóg taki obowiązuje by dokumentacja była pełna i by mogła być wprowadzona do RPO. Nie jest pewne czy program ten ruszy w tym roku więc trudno jest w obecnej chwili powiedzieć czy droga będzie rozpoczęta w tym roku.

W kwestii Dymarek Świętokrzyskim padły ustalenia, że województwo świętokrzyskie będzie współorganizatorem Dymarek i będzie też je współfinansowało.

Pan Wójt przypomniał, iż powracamy do koncepcji estradowej pod lasem na specjalnie wybudowanej scenie widowiskowej i występy sceniczne będą trwały trzy dni. Pierwszy wieczór – kabaretowy, drugi wieczór – estradowy i piosenki, trzeci wieczór – muzyka rozrywkowa.

Pan Wójt odbył również spotkanie w Urzędzie Gminy z Zastępcą Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg – Panem Markiem Kwiecień. Rozmowa dotyczyła odwodnienia drogi powiatowej biegnącej przez Jeziorko, w związku z dwukrotnym zalaniem drogi a także posesji. Przy źle odwodnionej drodze powiatowej w Jeziorku częściowo prace były wykonane, ale jest zapowiedz na zwiększenie zakresu prac, być może nawet na całej długości drogi. Drugą drogą, o której rozmawiano podczas spotkania była droga w Jeleniowie od strony Dębniaka do Szkoły Podstawowej, a dokładnie o nowej nawierzchni drogi. Jest zapowiedź Pana Kwietnia, że najprawdopodobniej w tym roku ta nawierzchnia zostanie wykonana.

Ponadto w dniu 29 marca br. po kilkumiesięcznej przerwie odbyło się „Głośne Czytanie Nocą”, które cieszy się dużym powodzeniem i na pewno to przedsięwzięcie będzie kontynuowane.

W Gminnym Ośrodku Kultury w Rudkach został zorganizowany „Dzień Kobiet”, w którym wystąpił znany parodysta Stanisław Tutaj. Bardzo dużo kobiet wzięło udział w przygotowanych przede wszystkim dla nich atrakcjach, aż brakowało miejsc siedzących.

Został zorganizowany Gminny Turniej Pożarniczy z udziałem uczniów z naszych wszystkich szkół. Podsumowanie odbyło się w ubiegłym tygodniu w Rudkach. Cieszy to, że duża część uczniów brała udział w turnieju i wiedza pożarnicza powiększa się.

Na zaproszenie władz samorządowych Egeru – miasteczka węgierskiego, położonego nieopodal granicy ze Słowacją, Pan Wójt z delegacją uczestniczył na podsumowaniu Tygodnia Przyjaźni Polsko – Węgierskiej. Pełna relacja z wyjazdu będzie zamieszczona w Internecie i prasie. Pan Wójt chciał podkreślić, iż naszą delegacją zaopiekowała się delegacja z Budapesztu, miasta, z którym mamy podpisaną współpracę. Dodatkowo swoją pomoc zaoferowała Pani Monika Molnar, żona Imre Molnara, który pracuje obecnie w Ministerstwie Spraw Zagranicznych.

Dzięki tej opiece nasza delegacja była bardzo „widoczna”, a zwłaszcza w kulminacyjnym spotkaniu w teatrze w Egerze, gdzie cała nasza delegacja mogła w nim uczestniczyć, mimo ograniczonych miejsc. Pan Wójt, dzięki vipowskiej wejściówce mógł siedzieć tam gdzie prezydenci i parlamentarzyści.

Pan Wójt jako jedyny samorządowiec miał możliwość porozmawiać z Prezydentem Komorowskim, który skojarzył gminę Nowa Słupia ze Świętym Krzyżem oraz ustnym zaproszeniem jakie Pan Wójt przekazał Pani Prezydentowej.

W miejscowości Skąty odbyło się zebranie wiejskie dotyczące realizacji sieci wodociągowej. Na przeprowadzenie tej inwestycji gmina musiała wyłożyć prawie 600,00 tys. zł.(592 509,00 zł), termin wykonania inwestycji minie 31 lipca 2014r., ale wykonawca najprawdopodobniej w kwietniu zakończy inwestycję.

Sieć wodociągowa w Skątach wynosi prawie 5,5 km długości, ma 19 zasuw kołnierzowych żeliwnych, 32 hydranty, i tylko na tej długości sieci 50 szt. przyłączy, w tym dwie studnie wodomierzowe.

Spotkanie miało na celu wyjaśnienie co do konieczności finansowania i wykonania przyłączy.

Sieć wodociągowa po przeprowadzonym i wygranym przetargu została zlecona Przedsiębiorstwu Techniczno – Produkcyjnemu „EKWOD” z Kielc. Przyłącza wodociągowe mogą być wykonane przez tą firmę lub każdą inną, która posiada odpowiednie kwalifikacje i, z którą właściciel dojdzie do porozumienia, uzgodni termin i kwotę.

Ta informacja została wielokrotnie powtórzona, w związku z zawirowaniami jakie miały miejsce wcześniej w msc. Włochy.

Pan Wójt przypomniał, że zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków – realizację budowy przyłączy do sieci oraz studni wodomierzowej, pomieszczenia przewidzianego do lokalizacji wodomierza głównego i urządzenia pomiarowego zapewnia na własny koszt osoba ubiegająca się o przyłączenie nieruchomości do sieci. To oznacza, że do 2001 roku nie musiało tak być. Gminy z reguły zlecały firmie po przetargu wykonanie sieci i przyłączy i oczywiście pobierały określone opłaty na przyłącza i

na sieć. Obecnie na przyłącza gmina nie może pobierać opłat a na sieć też nie pobieramy opłat, gdyż gmina korzysta z dofinansowania. A przede wszystkim ustawy jest zakaz finansowania przyłączy.

Największą imprezą zorganizowaną w marcu była uroczystość rocznicy 50 – lecia pożycia małżeńskiego dla 72 par i osób towarzyszących, ponad dwieście osób brało udział w tym jubileuszu. Początek uroczystości miał miejsce w Nowej Słupi a kulminacja z wręczeniem medali odbyła się w GOK-u w Rudkach. Obszerniejsza relacja z tej uroczystości znajduje się w Internecie i będzie także w Kronice Świętokrzyskiej wydanej z okazji Świąt Wielkiej Nocy.

Pan Wójt uczestniczył także w dwóch zebraniach sprawozdawczych OSP w Starej Słupi i Mirocicach. W tym roku jednostka OSP w Mirocicach będzie obchodzić swój jubileusz 50 – lecia, gdzie główne obchody są przewidziane na dzień 04 maja br. (niedziela). Rozpoczęcie obchodów odbędzie się na Centrum Kulturowo – Archeologicznym, tam nastąpi formowanie defilady, następnie przejście do kościoła, udział we Mszy Św., defilada pod Urząd Gminy i do Centrum a następnie przejazd do Mirocic i dalsza część uroczystości.

Pan Wójt przekazał, iż prawdopodobnie zaszczyt nas delegacja strażaków z Budapesztu. Rzadko zdarza się aby w takich uroczystościach brały udział delegacje z innych państw. Z dużym podziwem w tej kwestii wypowiadał się przedstawiciel Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach. Dodatkowo Pan Wójt ma zapowiedź udziału w obchodach Wiceminister Obrony Narodowej - Pani Beaty Oczkowicz. Co też byłoby ogromnym dla nas wyróżnieniem i podkreśleniem rangi tego święta.

W dniu 30 marca na Świętym Krzyżu odbyło się podsumowanie I Regionalnego Przeglądu Pieśni Pasyjnej I Pokutnej, zorganizowanego wspólnie przez Gminę Nową Słupię i Misjonarzy Oblatów. Było obecnych kilkoro radnych. Impreza bardzo ciekawa, kilkugodzinna, przy pełnej publiczności w klasztorze. Część artystyczną prowadziła Pani Maria Zawartko – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wrocławia wraz z mężem Jarosławem. Pani Wiceprzewodnicząca była jednocześnie członkiem jury. W kategorii soliści zwyciężył Piotr Kędziora ze Starachowic, w kategorii chóry – Jędrzejowski Chór Miejski, w kategorii zespoły dwa pierwsze miejsca dla Cantus Hilaris z LO i Gimnazjum Sióstr Nazaretanek w Kielcach oraz Scholi Parafialnej z Dąbrowy, specjalna nagroda dla Echo Łysicy z Bielin.

Pani Maria Zawartko wyraziła ogromną chęć powtórnego przyjazdu w Góry Świętokrzyskie dlatego będziemy chcieli zaprosić władze Wrocławia na Dymarki Świętokrzyskie.

Pan Wójt poinformował, iż w dniu 28 marca br. odwiedziła Urząd Gminy Pani Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy - Małgorzata Stanioch z ofertami pracy dla bezrobotnych. Pan Wójt zapowiedział, iż szczegółowy omówi przy sprawach różnych.

Ad. 4 Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z działań pomiędzy sesjami.

Pan Przewodniczący Sylwester Kozłowski poinformował obecnych, iż brał dwukrotnie udział w rozmowach dotyczących organizacji Dymarek Świętokrzyskich z udziałem Pana Andrzeja Przychodniego – Prezesa Świętokrzyskiego Stowarzyszenia Dziedzictwa Przemysłowego. Ponadto brał udział w zorganizowanym przez Pana Wójta spotkaniu w Urzędzie Gminy z Prezesem PTTK w sprawie organizacji warsztatów, które będą miały się odbyć po Dymarkach, o których mówił już Pan Wójt.

Pan Przewodniczący uczestniczył również w spotkaniu, dotyczącym organizacji Dymarek i ich możliwości finansowania z nowego budżetu unijnego z Dyrektorem z Urzędu Marszałkowskiego z Panem Jackiem Kowalczykiem.

Udział na spotkaniu z Marszałkiem Województwa Świętokrzyskiego – Adamem Jarubasem, gdzie rozmawiano o Dymarkach i o drogach.

Pan Przewodniczący uczestniczył w obchodach 50 – lecia pożycia małżeńskiego, które odbyły się w GOK-u a także w obchodach Dnia Kobiet, które też odbywały się w Gminnym Ośrodku Kultury w Rudkach. Pan Przewodniczący pogratulował nowo zawiązanej grupie teatralnej pn. „Święty spokój”, która podczas obchodów Dnia Kobiet wystawiła spektakl o kobietach, podchodząc do tematu bardzo humorystycznie.

Pan Przewodniczący brał udział w zebraniu sprawozdawczym Ochotniczej Straży Pożarnej w Mirocicach.

Pan Przewodniczący dwukrotnie uczestniczył w Przeglądzie Pieśni Pasyjnej i Pokutnej w klasztorze na Świętym Krzyżu. W dniu 22 marca br.(sobota) odbyły się eliminacje, gdzie tych grup zgłoszonych i występujących było znacznie więcej. Wtedy też zostały wręczone wyróżnienia. W dniu 30 marca br. (niedziela) odbył się koncert galowy zwycięzców, tzn. grup, solistów, którzy zajęli miejsca od trzeciego do pierwszego.

Wraz z drużyną z terenu naszej gminy – drużyną samorządowców, Przewodniczący brał udział w zawodach w piłce halowej, które były zorganizowane przez Powiat Kielecki. Drużyna wystąpiła w następującym składzie: Przemysław Stelmaszczyk, Robert Klefas, Sylwester Spelak, Marek Partyka, Krzysztof Wójcik, Szymon Markiewicz, Karol Świstak, Mateusz Kosiarski, Piotr Sepiolo oraz Sylwester Kozłowski.

Przewodniczący pokazał obecnym puchar jaki drużyna otrzymała za udział w zawodach. Drużyn biorących udział w zawodach było 14. Każdy z meczy trwał po 10 minut. Przewodniczący przyznał, iż nasza drużyna trafiła na „grupę śmierci”, prawdziwych zawodowców. Pan Kozłowski przyznał, iż trudno było wcześniej zebrać drużynę i odpowiednio przygotować się do zawodów, ale obiecał, że za rok będzie lepiej. Zawody zwyciężyła reprezentacja Starostwa Powiatowego, drugie miejsce zajęła reprezentacja Straży Państwowej a trzecie – reprezentacja Komendy Wojewódzkiej Policji.

Pan Przewodniczący brał również udział w obchodach Dni Europejskich organizowanych przez Zespół Szkół w Rudkach gdzie młodzież zaprezentowała wysoki poziom znajomości języków obcych poprzez przygotowane występy artystyczne, wokalne w językach angielskim, niemieckim i rosyjskim. Młodzież ta spokojnie może reprezentować nas na konkursach czy plebiscytach.

Ad. 5 Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy z Organizacjami Pozarządowymi.

Pan Przewodniczący poinformował obecnych, iż na wspólnym posiedzeniu komisji Pani Danuta Żebrowska przedstawiła dokładnie i omówiła sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy z Organizacjami Pozarządowymi. Pan Sylwester Kozłowski przypomniał tylko, iż sprawozdanie dotyczy współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi, które obejmują zadania z zakresu upowszechniania kultury fizycznej, sportu, ochrony i promocji zdrowia oraz organizowanie i prowadzenie zajęć warsztatowych z wykorzystaniem kultury ludowej regionu. Kwota, która została wydatkowana na te zadania w roku 2013 to kwota 145 600,00 zł.

Przewodniczący zapytał obecnych, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie dotyczącym sprawozdania.

Nie było dodatkowych pytań.

Ad. 6 Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2013r.

Pan Przewodniczący poinformował, iż Pani Kierownik GOPS – Anna Moruś – Mergalska, na ostatnich komisjach bardzo szczegółowo przedstawiła radnym sprawozdanie z działalności GOPS za 2013r.

Nie było dodatkowych pytań.

Pan Przewodniczący poprosił o przegłosowanie obu sprawozdań.

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.

Głosowanie:

za - 15 radnych: *Sylwester Kozłowski, Henryk Gąsior, Ryszard Karpiński, Przemysław Stelmaszczyk, Robert Klefas, Ewa Pastuszyńska, Jadwiga Kot, Halina Misiurska, Jan Czaja, Józef Świetlik, Anna Janus, Urszula Kozłowska, Sławomir Marzec, Jerzy Domański, Jerzy Roman.*

przeciw -0

wstrzymało się -0

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi zostało przyjęte jednogłośnie.

Sprawozdanie to stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2013r.

Głosowanie:

Za – 15 radnych: *Sylwester Kozłowski, Henryk Gąsior, Ryszard Karpiński, Przemysław Stelmaszczyk, Robert Klefas, Ewa Pastuszyńska, Jadwiga Kot, Halina Misiurska, Jan Czaja, Józef Świetlik, Anna Janus, Urszula Kozłowska, Sławomir Marzec, Jerzy Domański, Jerzy Roman.*

przeciw -0

wstrzymało się -0

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2013r. zostało przyjęte jednogłośnie.

Sprawozdanie to stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. 7 Podjęcie uchwał.

Pan Przewodniczący poinformował, iż przed sesją zostały rozdane zmiany do projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej oraz do projektu uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2014r.

Pan Przewodniczący poprosił Panią Skarbnik o zabranie głosu.

Pani Skarbnik – Danuta Fijas poinformowała, iż musimy zwiększyć nakłady inwestycyjne na zadanie inwestycyjne – budowę stacji uzdatniania wody dla ujęcia w Zamkowej Woli z kwoty 1 457,156,00 zł na kwotę 2 457,156,00 zł z tym, że wydatki w roku bieżącym pozostają na tym samym poziomie czyli 754 000,00 zł, natomiast zwiększyły się wydatki w roku 2015 na 1 703 156,00 zł. Zmiana ta była konieczna aby można było podpisać umowę, czyli zaciągnąć zobowiązanie na rok przyszły. O przedstawienie szczegółów zmiany Pani Skarbnik poprosiła Pana Kierownika Referatu Gospodarczo – Inwestycyjnego – Marka Partykę.

Pan Kierownik wyjaśnił, iż w założeniach budżetowych była kwota 1457,156,00 zł, kwota ta dotyczyła realizacji w okresie dwuletnim zadania p.n. budowa stacji uzdatniania wody w Zamkowej Woli i ta kwota obejmowała tylko prace i materiały związane ze stacją uzdatniania wody bez rurociągów technologicznych łączących tę stację uzdatniania wody ze studniami. Uzyskaliśmy

dokumentację z Gminy Łagów, mamy już decyzję przeniesienia pozwolenia na rzecz gminy Nowa Słupia w zakresie wodociągów łączących SUW ze studniami. W związku z powyższym, aby ogłosić przetarg i skutecznie podpisać umowę to musimy zwiększyć zakres tego zadania i kwotę dofinansowania. Być może po przetargu okaże się, że ta kwota będzie oscylowała w obrębie 1 400 tys. zł i nie trzeba będzie tego miliona na przyszły rok wykorzystywać, ale to dopiero okaże się po przetargu, który będzie ogłaszany w kwietniu.

Pan Partyka potwierdził zapytanie Pana Przewodniczącego, że przetarg będzie ogłaszany na całość zadania.

Realizacja zadania byłaby w cyklu dwuletnim w tym i następnym roku.

Pan Kozłowski stwierdził, iż w budżecie były zapewnione środki na ten cel, a te są dodatkowe na rozbudowę tej stacji. Jest to jak najbardziej słuszny ruch, gdyż jednym przetargiem jest szansa wyłonić wykonawcę, który złoży niższą ofertę, niż rozbijać to na dwa przetargi i dwa zadania.

Pan Przewodniczący przypomniał, iż o wcześniejszych zmianach w budżecie było mówione na wspólnych komisjach, dlatego jeśli nie ma pytań, Pan Przewodniczący poprosił o przegłosowanie tych dwóch projektów uchwał.

Poprosił o odczytanie Pana Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – Henryka Gąsiora pierwszego projektu uchwały Nr XXX/18/14 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 31 marca 2014r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Głosowanie:

za - 15 radnych: Jan Czaja, Jerzy Domański, Henryk Gąsior, Anna Janus, Ryszard Karpiński, Robert Klefas, Jadwiga Kot, Urszula Kozłowska, Sylwester Kozłowski, Sławomir Marzec, Halina Misiurska, Ewa Pastuszyńska, Jerzy Roman, Przemysław Stelmaszczyk, Józef Świątlik

przeciw -0

wstrzymało się -0

Uchwała Nr XXX/18/14 Rady Gminy Nowa Słupia w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej została podjęta jednogłośnie.

Pan Wiceprzewodniczący odczytał drugi projekt uchwały Nr XXX/19/14 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 31 marca 2014r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014r.

Głosowanie:

za - 15 radnych: Jan Czaja, Jerzy Domański, Henryk Gąsior, Anna Janus, Ryszard Karpiński, Robert Klefas, Jadwiga Kot, Urszula Kozłowska, Sylwester Kozłowski, Sławomir Marzec, Halina Misiurska, Ewa Pastuszyńska, Jerzy Roman, Przemysław Stelmaszczyk, Józef Świątlik

przeciw -0

wstrzymało się -0

Uchwała Nr XXX/19/14 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 31 marca 2014r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014r. została podjęta jednogłośnie.

- Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach.

Pan Przewodniczący przypomniał, iż projekt tej uchwały został omówiony przez Panią Magdalенę Gąsior – p.o. Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska na wspólnych komisjach. Przewodniczący pokrótce przypomniał, iż zgodnie ze zmianą ustawy, która weszła w życie w roku ubiegłym, dotyczącej gospodarki odpadami, jesteśmy zobowiązani do utworzenia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie gminy Nowa Słupia, dlatego on został wyznaczony. Zgodnie z projektem budżetu przyjętym na 2014r., mamy zabezpieczone środki. Natomiast chodzi o dodatkową pożyczkę na ten cel w wysokości 120 tys. zł, której spłata będzie dokonywana właśnie z wpłat za odbiór odpadów komunalnych.

Radni nie mieli pytań.

Pan Wiceprzewodniczący odczytał trzeci projekt uchwały Nr XXX/20/14 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 31 marca 2014r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach.

Głosowanie:

za - 15 radnych: Jan Czaja, Jerzy Domański, Henryk Gąsior, Anna Janus, Ryszard Karpiński, Robert Klefas, Jadwiga Kot, Urszula Kozłowska, Sylwester Kozłowski, Sławomir Marzec, Halina Misiurska, Ewa Pastuszyńska, Jerzy Roman, Przemysław Stelmaszczyk, Józef Świetlik

przeciw -0

wstrzymało się -0

Uchwała Nr XXX/20/14 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 31 marca 2014r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach została podjęta jednogłośnie.

- Projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłat z budżetu gminy do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Nowa Słupia.

Pan Przewodniczący przypomniał, iż na ostatniej sesji została podjęta uchwała dotycząca stawek, które pozostały na poziomie 2013r., natomiast tą uchwałą podejmujemy wysokość dopłat, która będzie dotowana z budżetu gminy do m³, a która jest dokładnie na tym samym poziomie co w roku 2013.

Pan Wiceprzewodniczący odczytał czwarty projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłat z budżetu gminy do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Nowa Słupia.

Głosowanie:

za - 15 radnych: Jan Czaja, Jerzy Domański, Henryk Gąsior, Anna Janus, Ryszard Karpiński, Robert Klefas, Jadwiga Kot, Urszula Kozłowska, Sylwester Kozłowski, Sławomir Marzec, Halina Misiurska, Ewa Pastuszyńska, Jerzy Roman, Przemysław Stelmaszczyk, Józef Świetlik

przeciw -0

wstrzymało się -0

Uchwała Nr XXX/21/14 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 31 marca 2014r. w sprawie ustalenia dopłat z budżetu gminy do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Nowa Słupia została odjęta jednogłośnie.

- Projekt uchwały w sprawie udzielenia pożyczki krótkoterminowej dla Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Oświaty w Starej Słupi – „Szkłany Dom”.

Pan Przewodniczący przypomniał, że projekt tej uchwały został omówiony na wspólnych komisjach. Chodzi tu o pożyczkę dla stowarzyszenia, które działa przy szkole podstawowej w Starej Słupi w kwocie 16 500,00 zł. Pożyczka jest związana z realizowanym przez szkołę programem Comenius. Pożyczka ta zostanie zwrócona do budżetu po zakończeniu tego programu i zwrocie środków.

Pan Wiceprzewodniczący odczytał piąty projekt uchwały Nr XXX/22/14 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 31 marca 2014r. w sprawie udzielenia pożyczki krótkoterminowej dla Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Oświaty w Starej Słupi – „Szkłany Dom”.

Głosowanie:

za - 15 radnych: Jan Czaja, Jerzy Domański, Henryk Gąsior, Anna Janus, Ryszard Karpiński, Robert Klefas, Jadwiga Kot, Urszula Kozłowska, Sylwester Kozłowski, Sławomir Marzec, Halina Misiurska, Ewa Pastuszyńska, Jerzy Roman, Przemysław Stelmaszczyk, Józef Świetlik

przeciw -0

wstrzymało się -0

Uchwała Nr XXX/22/14 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 31 marca 2014r. w sprawie udzielenia pożyczki krótkoterminowej dla Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Oświaty w Starej Słupi – „Szkłany Dom” została podjęta jednogłośnie.

- Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na odbudowę wieży kościelnej i renowację wirydarza na Świętym Krzyżu.

Pan Przewodniczący przypomniał, iż zgodnie z tym co Pani Skarbnik przedstawiła nam na wspólnym posiedzeniu komisji, uchwała dotyczy uchwały jaką podjęła Rada Miasta Kielce, która chce przekazać na odbudowę wieży kwotę 200,00 tys. zł, która przejdzie przez budżet gminy Nowa Słupia i zostanie przekazana na odbudowę wieży na Świętym Krzyżu.

Podjęcie uchwały przez Radę Gminy w Nowej Słupi jest konieczne by kwota 200,00 tys. zł mogła być przekazana na ten cel.

Pan Wiceprzewodniczący odczytał szósty projekt uchwały Nr XXX/23/14 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 31 marca 2014r. w sprawie udzielenia dotacji na odbudowę wieży kościelnej i renowację wirydarza na Świętym Krzyżu.

Głosowanie:

za - 15 radnych: Jan Czaja, Jerzy Domański, Henryk Gąsior, Anna Janus, Ryszard Karpiński, Robert Klefas, Jadwiga Kot, Urszula Kozłowska, Sylwester Kozłowski, Sławomir Marzec, Halina Misiurska, Ewa Pastuszyńska, Jerzy Roman, Przemysław Stelmaszczyk, Józef Świetlik

przeciw -0

wstrzymało się -0

Uchwała Nr XXX/23/14 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 31 marca 2014r. w sprawie udzielenia dotacji na odbudowę wieży kościelnej i renowację wirydarza na Świętym Krzyżu została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8 Interpelacje i zapytania Radnych.

Pan Przewodniczący poprosił Radnych o zabieranie głosu.

- Pan Jerzy Domański podniósł sprawę drogi dojazdowej do pól. Jeden z mieszkańców – Pan Piwowarczyk powstawił słupki betonowe, co uniemożliwia dojazd innych właścicieli do pól. Pan Przewodniczący potwierdził ten stan rzeczy, razem z Radnym Klefasem był na miejscu w dniu 29 marca br. Droga dojazdowa do pól z jednej strony jest ograniczona ogrodzeniem z drugiej powstawiane są słupki betonowe co powoduje zwężenie drogi, że nawet ciągnik nie ma możliwości przejechania nie mówiąc o większych maszynach rolniczych. Problem ten dotyczy czterech gospodarstw.

Pan Wójt zabrał głos, wskazując, iż jest to kolejny problem sąsiedzki, który można rozwiązać na dwa sposoby. Powinno się spróbować rozwiązać ten problem polubownie, przy pomocy Rady Sołeckiej i Radnego, gdyż jest to ewidentny przykład zatargu sąsiedzkiego. W przypadku niepowodzenia tego działania, budżet gminy ponosi koszty wynajmując geodetę, dokonując wyznaczenia granic drogi gminnej, rozgraniczenia między jednym i drugim sąsiadem, później najprawdopodobniej sprawa trafia do sądu i następuje rozstrzygnięcie. Postępowanie takie może ciągnąć się nawet kilka lat.

Najlepszym wyjściem w tej sytuacji byłoby polubowne załatwienie sprawy, we własnym gronie, lub przy udziale przedstawicieli Urzędu Gminy.

Pan Domański sądzi, że żadne rozmowy w tym przypadku nie poskutkują.

Pan Wójt jednak prosi jeszcze o podjęcie prób pogodzenia, tym bardziej, że są zachowane punkty graniczne.

Pan Sołtys wsi Dębna przychyła się do polubownego rozwiązania sporu przedstawionego przez Pana Wójta.

Pan Wójt proponuje zebranie Rady Sołeckiej i przedyskutowanie problemu, tym bardziej, że Pan Piwowarczyk jest w Radzie.

- Radna Anna Janus nawiązując do rozmowy na wspólnych komisjach dotyczących MPK, gdzie Pan Wójt mówił, że Gmina Bieliny nie wyraża zgody, czy nie jest zainteresowana uruchomieniem linii, pyta czy można napisać pismo do Gminy Bieliny z prośbą o przychylenie się, zgodę by MPK mogło się tam zatrzymywać.

Pan Wójt powiedział, że są prowadzone rozmowy a problem polega na tym, że MPK uruchomi kurs ale wtedy, gdy będzie miało zgodę na wjazd na Św. Krzyż, a tej na razie nie ma, a po drugie gdy nie będzie gróźb (a takie są) spalenia autobusu przez konkurencję.

Pan Marek Partyka poinformował, iż ostatnio odbyła się rozmowa o konkurencyjności. Kielecki PKS przekazał swoją linię i swoje przyzwolenie na firmę prywatną, ma wejść nowy przewoźnik co może spowoduje, że ceny biletów spadną. PKS nie będzie świadczył już usług autobusowych, przekazuje to innej firmie.

Ad. 9 Wolne wnioski.

Pan Sołtys miejscowości Rudki chciałby złożyć podziękowania Pani Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska za utrzymywanie porządku na osiedlu, jest czysto, ładnie.

Ponadto Pan Sołtys zgłosił wniosek, iż na osiedlu Rudki brakuje koszy na śmieci oraz problem wążających się, bezdomnych psów, które stwarzają zagrożenie dla ludzi i dzieci.

Panu Kierownikowi Referatu Gospodarczo – Inwestycyjnego Pan sołtys zgłasza ubytki na drogach osiedlowych.

Pan Sołtys wsi Sosnówka też zgłosił ubytki na drodze Sosnówka Łąki.

Pan Wójt odniósł się do sprawy zmiany zarządzania osiedlem Rudki, czyli likwidację zakładu budżetowego i zarządzanie przez zarządców. Już została opublikowana trzecia uchwała wojewodów na terenie Polski, uchylająca zarządzanie przez zakłady budżetowe jako niezgodne z obowiązującymi przepisami. Jest to bardzo ważne uchybienie. Myśmy uprzedzili to działanie nie mieliśmy innego wyjścia.

Drugą, ciekawszą sprawą, jest fakt, iż obecne zarządzanie przybiera najlepszy efekt. Mieszkańcy Rudek poczuli się właścicielami, pieniądze własne przeznaczają, gmina się co do złotówki wywiązuje i widzimy jak bloki coraz ładniej wyglądają. Do tego infrastruktura drogowa, chodnikowa jest całkiem niezła, co sprawia, że Rudki stają się perełką nawet w skali województwa.

Dzisiaj wielu mieszkańców docenia podjętą choć trudną decyzję ale efekty tej decyzji są widoczne i to bardzo cieszy.

Pan Wójt zaproponował by wykorzystać kosze na śmieci, które obecnie są na oczyszczalni ścieków i zwiększyć ich ilość.

Panu Sołtysowi jednak chodziło o małe kosze, umiejscowione przy chodnikach. Jest ich kilka, są szybko zapełniane i robi się bałagan.

Pan Wójt stwierdził, że rozstawimy kosze "dzwony" . Jest to rozwiązanie możliwe w ramach naszych zasobów jakimi dysponujemy. Szczególnie problem ten jest dostrzegalny na targowisku, z uwagi na ilość osób przyjeżdżających zwiększa się ilość odpadów przy drogach czy na chodnikach.

Pan Kierownik Marek Partyka odniósł się do sprawy bezdomnych psów. Prosił o konkretne zgłaszanie psów, czy są to psy agresywne. Z uchwały Rady Gminy wynika, że będą wyłapywane tylko psy agresywne. Pan Kierownik przestrzegł przed sytuacją taką, że złapany pies okaże się, że ma właściciela.

Pan Kierownik Marek Partyka odniósł się również do prośby sołtysów o zlikwidowanie ubytków w drogach. Na obecnej sesji została przyjęta uchwała Rady Gminy, dotycząca zmian w budżecie, w której zagwarantowaliście dodatkowe 20 000,00 zł na łatanie ubytków w drogach. Wstępnie musimy zrobić przegląd dróg, oszacować ile ich jest i jaką metodę łatania najlepiej wybrać, czy poradzimy sobie sami, czy wynajmiemy firmę, która zrobi to w sposób profesjonalny a nie wchodzić w duże koszty. Dlatego apeluję o cierpliwość, będziemy sukcesywnie ten problem załatwiać, mam nadzieję, że w miesiącu kwietniu – maju będzie to załatwione.

- Radny Henryk Gąsior zwrócił uwagę, iż w Rudkach są dwa place zabaw nieczynne. Prosił o rozwiązanie tego problemu, gdyż nie może w taki stanie rzeczy to dalej funkcjonować. Problem był

zgłaszany do Pana Sekretarza. Jeśli nie będzie rozwiązania, Pan Radny zasugerował, aby zlikwidować te place, zasypać, położyć kostkę.

Drugim problemem poruszonym przez Radnego Gąsiora było przedszkole, jego ogrodzenie, bramy, które się rozchodzą, elewacja budynku.

Zwrócił uwagę, iż w dwóch funkcjonujących piaskownicach nie był wymieniany piasek, ani w tamtym ani w tym roku.

Pani Wójt przedstawił wspomnianą wcześniej propozycję łagodzenia skutków bezrobocia, poprzez przyznawanie prac interwencyjnych, staży i dotacji na uruchamianie działalności gospodarczej poprzez Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach. Pan Wójt prosił, aby informować osoby, które mają trudności w znalezieniu pracy by zgłaszały się tutaj do Urzędu Gminy w Nowej Słupi do Pani Anny Kucharczyk by poznać szczegóły tych ofert lub do osoby w PUP w Kielcach. Możliwość jest uruchomienia dodatkowych staży nawet dla kilkudziesięciu osób dla osób w wieku 30 – 50 lat, przy czym nie mogą to być staże organizowane przez Urząd Gminy, ponieważ podstawowym warunkiem stażu jest późniejsze zatrudnienie takiego stażysty na okres przynajmniej pół roku. Dla urzędu jest to nie możliwe gdyż nie posiada wolnych etatów. Staże te są bardziej skierowany w stronę przedsiębiorców, tym bardziej, że przy przyjęciu trzech osób na staż, pracodawca ma obowiązek zatrudnić chociaż jedną z tych osób.

Druga propozycja skierowana jest do osób, które chcą uruchomić działalność gospodarczą, np. agroturystykę. Mogą otrzymać dotację w wysokości 18 tys. zł, warunkiem jest prowadzenie tej działalności przez co najmniej 1 rok i rejestracja w Urzędzie Pracy jako osoba bezrobotna.

Projekt „Rozwiń skrzydła” dla osób, którzy uruchamiają działalność gospodarczą, ale przejawiający możliwość pozyskania środków na doradztwo zawodowe, warsztaty, szkolenia, czyli przygotowanie się pod każdym względem do prowadzenia tej działalności, odbyłoby się za darmo.

Pan Wójt apeluje aby przekazać informację osobą zainteresowanym, pracodawcą chcącym skorzystać z oferty i kontakt z nami lub z PUP w Kielcach a dokładnie z Panią Grażyną Cygan.

Pan Przewodniczący podziękował za najlepszy doping jaki miała drużyna samorządowców w turnieju piłki halowej, w osobach Pani Wioletty Krzyżanowskiej i Pani Agaty Wróbel oraz Pana Roberta Klefasa.

Na tym Pan Przewodniczący zakończył obrady sesji, dziękując raz jeszcze obecnym za przybycie. Zakończenie sesji godz. 10.20.

Sesję protokołowała – Anna Kucharczyk

Anna Kucharczyk

Przewodniczący Rady Gminy

Sylwester Kozłowski
mgr Sylwester Kozłowski